
Finansiering av SNIC och organisation av användarstödet 
 

Finansiering 
VR har meddelat att de kommer att finansiera SNIC med 500 Mkr under 2018‐22, vilket var 
förutsättningarna i den ansökan som lärosätena lämnade in och då lovade att matcha detta 
med en finansiering på 100 Mkr/år. Av detta ska Stockholms universitet bidra med 8,5 Mkr 
som kontantbidrag och 4,7 Mkr1 som avancerat användarstöd, vilket ska vara av nationellt 
intresse. Totalt ska Stockholms universitet alltså bidra med 13,2 Mkr/år.  
 
Efter diskussioner i universitetsledningen har en preliminär överenskommelse nåtts om att 
en riktlinje för nationell forskningsinfrastruktur är att den till 50% finansieras med centrala 
medel (vilket betyder att vår kostnad för den är ca 55% av detta), alltså med 6,6 Mkr per år 
för SNIC. Återstår då 6,6 Mkr att finansiera inom området, fördelat på en 
områdesfinansiering och en institutionsfinansiering, där den senare bör baseras på samma 
nyckeltal för användningen av SNIC som används för att komma fram till att SU:s andel av 
användningen är 13%.  
 
Det finns redan idag ett av SU finansierat avancerat användarstöd som kan räknas in i de 4,7 
Mkr som detta ska uppgå till. Jag har diskuterat detta med Gunilla Svensson och Erik Lindahl 
som uppger att det sannolikt kan täcka hela eller större delen av 4,7 Mkr. En viktig aspekt på 
sikt är dock att säkerställa att detta stöd är av nationellt intresse. Om vi utgår från att hela  
användarstödet på 4,7 Mkr redan är finansierat inom verksamheten (till del med SeRC‐
medel) så återstår endast 1,9 Mkr att finansiera. Jag föreslår att den del av 6,6 Mkr som inte 
täcks av den nuvarande finansieringen av det existerande användarstödet finansieras av 
institutionerna baserat på nyckeltalet för användningen av SNIC.   
 
Förslag till beslut 
Under förutsättning att Stockholms universitet ska finansiera SNIC med 13,2 Mkr per år 
2018‐22 och att 50% av detta täcks med centrala medel så täcks återstående 6,6 Mkr av 
området genom det existerande användarstödet, uppgående till maximalt 4,7 Mkr, och av 
institutionerna baserat på de nyckeltal för användningen som SNIC använder för att komma 
fram till att Stockholms universitets användarandel är 13%. 
 
Implementering 
För att implementera beslutet måste omfattningen på den existerande finansieringen av 
användarstödet bestämmas, dessutom måste nyckeltalet för användningen tas fram per 
institution. Idag finns data för användningen bara aggregerade vilket tex innebär att Gunilla 
Svensson står för hela, eller större delen av, klimatberäkningarna. 
 

                                                       
1 Enligt SNIC‐ansökan uppgår det totala kontantbidraget från lärosätena till 64,1 Mkr, vilket 
betyder att användarstödet ska uppgå till 35,9 Mkr för att summan ska bli 100 Mkr. SU:s 
användarandel är enligt ansökan 13% och användarstödet ska vara proportionellt mot detta, 
vilket ger 0,13x35,9=4,667 Mkr. 



Organisation av användarstödet 
Detta är för tidigt att fatta beslut om, det är beroende av den kommande nationella 
organisationen av SNIC,  i planeringen av vilken Stockholms universitet måste spela en aktiv 
roll.  
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